CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ- BA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 01/2022

1ª RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Pindaí- BA, por meio de seu Presidente, o senhor Jean Cléber Pereira
Santos, torna público a seguinte retificação:

1. Fica incluído no Anexo IV, o Conteúdo Programático de Língua Portuguesa e Informática

para os cargos de CONTROLADOR INTERNO e SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO.

2. Altera-se no Anexo IV, o Conteúdo Programático de CONHECIMENTOS GERAIS, dos
cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e MOTORISTA.

Onde se lê: Atualidades; Noções de História e Geografia de Minas Gerais e do Brasil;
Cultura e sociedade brasileira; Meio Ambiente.

Leia-se: Atualidades; Noções de História e Geografia do Brasil; Cultura e sociedade
brasileira; Meio Ambiente.

3. Altera-se no Anexo II, o título do arquivo.

Onde se lê: ANEXO II- ESPECIFICAÇÃO DAS PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA E
PROVAS DISCURSIVAS.

Leia-se: ANEXO II- ESPECIFICAÇÃO DAS PROVAS DE MÚLTIPLA

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Pindaí- BA, 16 de dezembro de 2022

Jean Cléber Pereira Santos
Presidente Câmara Municipal de Pindaí- BA